5. — *Et sedit*. (HIER.) Cœpit regnare ut non peccatum in mortali vel lasciva carne: sed et pax et gaudium in Spiritu sancto.

6. — *Multi autem straverunt*. Quia multi se propriæ carnis amictu exuentes, simpliviam suo sanguine parant, ut inoffensi ad civitatem, ad quam ducit Jesus, incedant. *Multi*, etc. Pedes sunt extremi quos ad quem constituit Apostolus, qui et si non sunt in quo sedit Dominus, tamen cum militibus instruuntur.

7. — *Justi*. (ID.) Justi ut palma floreant, arboribus, lati in floribus et fructibus: quoniam odor Christi sunt, et sternunt viam manus Dei bona fama. (BEDA.) Alii autem frondes de arboribus cædunt, quæ in doctrina verba et sententias Patrum de eorum exlibris. Et hæc in via Dei ad animum audientis humili prædicatione submitunt.

8. — *Et qui præbant*. Præcessit Judaicus, secutus est gentilis. Et quia omnes qui fuerunt in Christum crediderunt et qui præeunt, et qui sequuntur, hosanna: quod Salva nos, Latine dicitur: ab ipso nos priores etiam salutem quæsierunt.

9. — *Benedictus qui venit*. Quoniam una spes omnium. Illi expectabant et ventulabant, et nos venisse credimus.

10. — *Per hoc quod jungitur: hosanna in excelsis est salus, significat quod adventum Christi hominum salus est, sed totius mundi regens cœlestibus, ut et omne genu flectantur, terrestrium et infernorum.* (Phi-

Hoc Gabrieli consonat: qui ait: *Hic erit*

*magnus, et filius Altissimi vocabitur, etc., usque ad per ipsum verbum obsecrationis.*

VERS. 11. — *Et introivit*. (ID.) Jam appropinquante passione in loco passioni præfinito ante sæcula vult esse, etc., usque ad jam sacramentum beatæ immolationis inchoavit.

*In templum*. Exemplum dedit nobis, ut quocumque veniremus, primum ad domum orationis si ibi sit divertamus: et cum nos per orationis studium Deo commendaverimus, ad ea propter quæ venimus agenda secedamus. *Et circumspexit*, etc. Non semel hoc fecit, sed per omnes quinque dies. Per diem in templo docebat, noctibus exiens in monte Oliveti morabatur, sicut Lucas ait. Docendo enim incredulis officium correctionis sedulus impendebat, manendo apud fideles gratiam benignitatis propitius exhibebat.

*Cumque vidisset*. (BEDA.) Sicut per parabolas loquitur, ita facit, etc., usque ad miracula faciendo, et non invenit: ideo damnavit.

VERS. 14. — *Jam non amplius*. (ID.) Tu quoque si non vis audire in judicio a Christo, *Discedite a me, mali, in ignem æternum, quia esurivi et non dedistis mihi, manducandum* (Matth. XXV), arbor sterilis esse caveto, sed potius Christo pauperi et esurienti fructum pietatis quo indiget offer.